Resposta ao Requerimento nº 1062/2022
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre obra paralisada.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 3 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS E
C.I. nº 444/2022-DAI/SG

Em 24 de maio de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais

Para: S.D.U.M.A.

C/C.: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1062/2022 (Proc. Administrativo nº

12596/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinh “Proposituras”,       (http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74 uerimentos”.

Respeitosamente,
ano Fábio ocá

LEANDRO EDUARDOCERBI Aaagretário de/80vermo

DIRETOR DO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Cs

SECRETARIA DE GOVERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1062/2022

Informações sobre obra paralisada

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) A obra situada a Av: Onze de Agosto nº1869 tem projeto aprovado?

2) Quem é o proprietário do local?

3) Qual motivo da obra estar embargada? Quais irregularidades foram

apontadas?

4) Quem é o Engenheiro responsável por esta obra?

JUSTIFICATIVA:

O VEREADORfoi procurado por vizinhos buscando informações.

Valinhos, 16 de maio de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA - PTB

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br o.
Página 1

co5-
SPTN
[ad

9=qo
2ú>
O1
uv
>q

LO
S
o
q
EE
o
E
o-
q
O:S
E
D25
Ssq
oe
[=
o
E3õ
9von
O€

Es
q
>
oo
E
q
e=
o
Eq
e
Eq
Õ

tm,
é
o=3nc
9
O3
aoEE
qnqqoo
—oL
Foe
>3o
Enúo
—
MA,
E
o
q
EeE
S
oa5o[o
o
o
Aso
>
gs

Éa
DsoE
35=o
Ennq

nos5
o
ds

2
[a
O
Õ
Uooo
o
o
EN
coJN
—
nO
N
ANoN=
LoOEd
co
—

E
U
o
Doo
coo
oo
ANoa
<
Õx
<L
O
o
E
—
[a
Lu
a
us
—oo
Ue
Eco
Eo=
Oo
o
loq
Enno
e
e

Cco
E3o
Oo
Dn
tu
N
ANo
AN==o

MmN
onn
ouo
O=
a.

'

AN
ANO
AN=Noo
—
o
Cc

Oe-
D
E=o5oox

 PREFEITURA DE

AR VALINHOS Fls. nº 03 Rubrica

Proc./ ano GIn? Ummlaoa)a g

DAT -— SG

ag D&LP
PANA OS DEVIDOS FIN
SpUnA, EM 4 55MAO 2022

Leiao alaNá Eduardo   LA

Secr

   «qnse -9e
AGENTEAQMINISVRATIVO 4

AE E damn
PARA OS DEVIDOS FINS.

D.6.B., EMegMAIA

Eng" Ustar Ap. Beseggio
Diretor do Departamento de
Gerenciamento de Projeto

SDUMA

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

L
PREFEITURA DE [8 QU tub. LT
VALINHOS Proc.nº CI nº 444/2022-DAI/SG

Reg. 1062/2022-CMV

  a 1! el
Vo

AO DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Em atenção aos questionamentos contidos no Requerimento nº

1062/2022-CMV,trazidos ao nosso conhecimentoatravés da presente C.l.

nº 444/2022-DAI/SG,temos a informar o que segue:

1. Não.

2. Juliana Blattner dos Santos Balbin, conforme Matrícula nº 17.592
do CRIV.

3. A obra foi embargado por não haver projeto aprovado. Além de

haver construído sobre recuos urbanísticos.

4. Como não houve protocolização de projeto, não temos

conhecimento.

Vale salientar que o Embargo e seus desdobramentos estão sendo

acompanhados e efetivados através do processo administrativo nº

1991/2022-PMV.

C.F., em 26 de maio de 2022

      Ricar o RodriguesFCoordenadoria | 1

Je a ação -— C.F./S.DUMA.,
Coordenador

M K NUMA
PARA OSDEVIDOS FINS.

DG.P,EM 26 MAIO 2022
Engº OscarAp.Beseggio
Diretor do Departamento dr
Gerenciamento de Projeto

SDUMA
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É á VALINHOS Fls. nº (Ss Rubrica

Proc./ ano CI. UU | MO RR JoRT)

Ss)

to DAT | SS
PROVIDENCIADOqm     Secretário de Desenvolvimento

e MeioAmbiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BJCY008DG59V2704
		2022-06-07T16:07:22-0300

		2022-06-07T16:07:22-0300

		2022-06-07T16:07:22-0300

		2022-06-07T16:07:22-0300

		2022-06-07T16:07:22-0300

		2022-06-07T16:07:22-0300